2、新疆中泰矿冶有限公司

经公司七届十次董事会审议通过，公司以 16.65 亿元现金增资新疆中泰矿冶有限公司。

详细内容见公司 2020 年 9 月 30 日披露的《新疆中泰化学股份有限公司关于向全资子公司新

疆中泰矿冶有限公司增资的公告》（公告编号：2020-106）。报告期内已完成增资。

3、上海中泰多经国际贸易有限责任公司

经公司七届十六次董事会、2021 年第二次临时股东大会审议通过，中泰化学向控股股东

中泰集团出售公司持有的上海多经 60%股权。详细内容见公司披露的《新疆中泰化学股份有

限公司七届十六次董事会决议公告》（公告编号：2021-009）、《新疆中泰化学股份有限公

司 2021 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-025）。本次交易完成后，上海

多经成为中泰集团的控股子公司、中泰化学的参股公司，中泰化学继续持有上海多经 40%股

权。截至 2021 年 3 月 31 日，中泰集团股权转让款全部支付完毕，上海多经往来款已清理完

毕，目前正在办理工商变更手续。

新疆中泰化学股份有限公司 2020 年年度报告全文

97

4、青岛齐泰科技有限公司

为打造面向内地市场的重要商贸平台，利用青岛区位优势，围绕纺织品上下游开展贸易

业务，经公司总经理办公会审议通过，中泰纺织与苏州欧唐贸易有限公司、新疆世奥能源科

技有限公司、诸城密莎集团有限公司共同投资设立青岛齐泰科技有限公司，该公司注册资本

2,000 万元，其中中泰纺织出资 800 万元，持股 40%。

5、喀什中泰纺织有限责任公司

为充分发挥喀什地区棉花资源优势，用好自治区大力发展纺织服装产业的各项扶持政策，

经公司总经理办公会审议通过，同意中泰纺织与新疆维吾尔自治区国有资产投资经营有限责

任公司、莎车县工业园区投资开发有限公司等八家自治区及地方国有企业投资设立喀什中泰

纺织有限责任公司，该公司注册资本 3 亿元，其中中泰纺织持股 40%，为第一大股东。该公

司正在莎车县投资建设一期 50 万锭万锭纺织项目。

6、巴州科达能源有限公司

经公司总经理办公会审议通过，同意中泰纺织受让深圳能源集团股份有限公司所持的巴

州科达能源有限公司 40%股权，受让金额 1,183 万元，规划建设库尔勒经济技术开发区纺织

城 2*35 万千瓦热电联产项目。

7、新疆中泰亨惠医疗卫材股份有限公司

为进一步完善纺织产业布局，解决中泰纺织部分粘胶纤维产品的就地转化问题，经公司

总经理办公会审议通过，同意中泰纺织与江苏善亨者惠纤维素纤维有限公司、江苏象力恒纤

维素纤维有限公司、上海牧坤贸易有限公司、苏州市帛赢生态针纺有限公司共同投资设立新

疆中泰亨惠医疗卫材股份有限公司，该公司注册资本 1 亿元，其中中泰纺织持股 30%。目前

正在库尔勒经济技术开发区投资建设年产 13.98 万吨水刺无纺布项目，预计 2021 年 11 月第

一条生产线投料试车。

新疆中泰化学股份有限公司 2020 年年度报告全文

98

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,900 0.01%   -34,725 -34,725 68,175 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 102,900 0.01%   -34,725 -34,725 68,175 0.01%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 102,900 0.01%   -34,725 -34,725 68,175 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,146,346,698 99.99%   34,725 34,725 2,146,381,423 99.99%

1、人民币普通股 2,146,346,698 99.99%   34,725 34,725 2,146,381,423 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,146,449,598 100.00%   2,146,449,598 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

新疆中泰化学股份有限公司 2020 年年度报告全文

99

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用  √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数 73,333

年度报告披露日前上一月

末普通股股东总数 89,924

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）
0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）